
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2024

Página(s): 1/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: andreiafnepomuceno@hotmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 70 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 38 / 2024

Objeto: Contratação de empresas para prestar serviços de transporte de trabalhadores pra municípios vizinhos a Barão do Monte Alto.

Preâmbulo

AO DECIMO QUINTO DIA DO MES DE JANEIRO DE 2025 AS 08:00

Credenciamento

O representante credenciado declara que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está

impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA 19.532.829/0001-63 ROMERO VITAL DE FREITAS

Registro do Pregão

Lote 1 - TRANSPORTE - Linha 1: Cachoeira Alegre – Muriaé (via Vila Vardiero) Descrição: Transporte de trabalhadores
realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito de Cachoeira Alegre às 06:00 horas ,
passando pela Vila Vardiero para acomodar trabalhadores residentes nesta localidade. O destino final é o município de
Muriaé - MG. O retorno ocorre às 17:00 horas , garantindo a chegada dos trabalhadores aos seus respectivos pontos de

origem. O transporte será realizado de se

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA Classificado R$ 12,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TRANSPORTE - Linha 1: Cachoeira Alegre – Muriaé (via Vila Vardiero) Descrição:
Transporte de trabalhadores realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito de
Cachoeira Alegre às 06:00 horas , passando pela Vila Vardiero para acomodar trabalhadores residentes nesta localidade. O
destino final é o município de Muriaé - MG. O retorno ocorre às 17:00 horas , garantindo a chegada dos trabalhadores aos
seus respectivos pontos de origem. O transporte será realizado de se
Data / Hora Fornecedor Valor
14/01/2025 08:20:58 TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - TRANSPORTE - Linha 2: Silveira Carvalho - Patrocínio do Muriaé – Muriaé (via BR 356) Descrição: Transporte de
trabalhadores realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito de Silveira Carvalho às

05:30 horas , passando pela sede do Município de Barão do Monte Alto. O trajeto segue para Patrocínio do Muriaé,
Eugenópolis e após pela  BR 356 destino a Muriaé. O retorno ocorre às 17:00 horas , com chegada dos trabalhadores aos

seus pontos de origem. O transporte será 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA Classificado R$ 6,8200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - TRANSPORTE - Linha 2: Silveira Carvalho - Patrocínio do Muriaé – Muriaé (via BR 356)
Descrição: Transporte de trabalhadores realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito
de Silveira Carvalho às 05:30 horas , passando pela sede do Município de Barão do Monte Alto. O trajeto segue para
Patrocínio do Muriaé, Eugenópolis e após pela  BR 356 destino a Muriaé. O retorno ocorre às 17:00 horas , com chegada
dos trabalhadores aos seus pontos de origem. O transporte será 
Data / Hora Fornecedor Valor
14/01/2025 08:21:43 TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA R$ 0,0000

Negociação
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2024

Página(s): 2/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: andreiafnepomuceno@hotmail.com

Resultado da Negociação - Lote 1 - TRANSPORTE - Linha 1: Cachoeira Alegre – Muriaé (via Vila Vardiero) Descrição:
Transporte de trabalhadores realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito de
Cachoeira Alegre às 06:00 horas , passando pela Vila Vardiero para acomodar trabalhadores residentes nesta localidade. O
destino final é o município de Muriaé - MG. O retorno ocorre às 17:00 horas , garantindo a chegada dos trabalhadores aos
seus respectivos pontos de origem. O transporte será realizado de se
Fornecedor Valor Vencido
TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA R$ 12,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - TRANSPORTE - Linha 2: Silveira Carvalho - Patrocínio do Muriaé – Muriaé (via BR 356)
Descrição: Transporte de trabalhadores realizado por ônibus com capacidade mínima de 42 lugares, com saída do Distrito
de Silveira Carvalho às 05:30 horas , passando pela sede do Município de Barão do Monte Alto. O trajeto segue para
Patrocínio do Muriaé, Eugenópolis e após pela  BR 356 destino a Muriaé. O retorno ocorre às 17:00 horas , com chegada
dos trabalhadores aos seus pontos de origem. O transporte será 
Fornecedor Valor Vencido
TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA R$ 6,4700

Habilitação

TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA Total R$ 372.275,00

Lote 1 - TRANSPORTE - Linha 1: Cachoeira Alegre – Muriaé (via Vila Vardiero)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

TRANSPORTE - Linha 1:

Cachoeira Alegre – Muriaé

(via Vila Vardiero)

Descrição: Transporte de

trabalhadores realizado por

ônibus com capacidade

mínima de 42 lugares, com

saída do Distrito de Cachoeira

Alegre às 06:00 horas ,

passando pela Vila Vardiero

para acomodar trabalhadores

residentes nesta localidade. O

destino final é o município de

Muriaé - MG. O retorno ocorre

às 17:00 horas , garantindo a

chegada dos trabalhadores

aos seus respectivos pontos

de origem. O transporte será

realizado de segunda a sexta-

feira, nos horários adequados

para atender às jornadas de

trabalho, garantindo conforto

e segurança.

 - QUILOMETROS

KM 13.500,0000 12.0000 162000.00000000 2,91%  - 

 Total Lote R$ 162.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2024

Página(s): 3/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: andreiafnepomuceno@hotmail.com

Lote 2 - TRANSPORTE - Linha 2: Silveira Carvalho - Patrocínio do Muriaé – Muriaé (via BR 356)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

TRANSPORTE - Linha 2:

Silveira Carvalho - Patrocínio

do Muriaé – Muriaé (via BR

356)

Descrição: Transporte de

trabalhadores realizado por

ônibus com capacidade

mínima de 42 lugares, com

saída do Distrito de Silveira

Carvalho às 05:30 horas ,

passando pela sede do

Município de Barão do Monte

Alto. O trajeto segue para

Patrocínio do Muriaé,

Eugenópolis e após pela  BR

356 destino a Muriaé. O

retorno ocorre às 17:00 horas

, com chegada dos

trabalhadores aos seus

pontos de origem. O

transporte será realizado de

segunda a sexta-feira, nos

horários programados para

atender às jornadas laborais

dos trabalhadores. -

QUILOMETROS

KM 32.500,0000 6.4700 210275.00000000 1,32%  - 

 Total Lote R$ 210.275,00

Encerramento

O representante da empresa abre mão de qualquer tipo de recurso

BARÃO DE MONTE ALTO, 14 de Janeiro de 2025.

____________________________________________________
MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA

Pregoeiro

____________________________________________________
RIKELLY DE PAULA ROCHA

Pregoeiro

____________________________________________________
JOAO BATISTA CASTRO DE PAULA FILHO

 

____________________________________________________
ANA CAROLINA DOMINGOS DO VALLE

Membro da CPL

____________________________________________________
TRANSPORTE COLETIVO NOVO HORIZONTE MG LTDA 

ROMERO VITAL DE FREITAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

